



Koszalin 2023-01-27

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Szczecinie
Bohaterów Warszawy 33
70-340 Szczecin

Dotyczy pisma z dnia 16 stycznia 2023 O/SZ.KP-S6-10.4170.6.1.2023.2.MaKa

Szanowna Pani Edyta Dymek,
dziękuję za przesłane pismo w sprawie likwidacji cmentarza i przeprowadzenia ekshumacji na cmentarz komunalny w Sławnie. Rozumiem zaistniałą konieczność i pragnę jedynie dodać, że cmentarze wyznaniowe rzeczywiście rzadko występują na terenach włączonych po II wojnie światowej do Polski. Jednak nie dotyczy to całej Polski.

W odpowiedzi na przesłane pismo pragnę w imieniu Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Koszalinie poinformować: wobec tych faktów nie wnoszę żadnych uwag i wyrażam zgodę na likwidację cmentarza oraz ekshumację wszystkich pochówków z nieczynnego cmentarza na cmentarz komunalny w Sławnie. Proszę jedynie o postawienie trwałej tablicy informującej: w języku polskim, niemieckim i angielskim o czasie w jakim funkcjonował cmentarz ewangelicki, oraz miejscu przeniesienia obecnie prochów (najlepiej z numerem kwatery na cmentarzu w Sławnie).

Taka tablica albo jeszcze lepiej głaz z wyrytym tekstem będzie wskazówką gdzie szukać prochów zmarłych z tego cmentarza. Prośba podyktowana jest poszukiwaniami przez rodziny pochowanych zmarłych, obecnie z różnych krajów świata.

Nowe miejsce pochówku powinno być opatrzone z krzyżem u góry, także inskrypcją informującą o przenosinach cmentarza ewangelickiego z lat... z miejscowości Bobrowice najlepiej także w 3 językach z cytatem biblijnym aby w ten sposób stało się godnym miejscem spoczynku dla tych, którzy byli przed nami.

Błogosławieni są odtąd umarli, którzy w Panu umierają. Obj 14,13
Selig sind die Toten, die in dem Herrn sterben, von nun an. Off 14,13
Blessed are the dead which die in the Lord from henceforth. Rev 14,13

Po przenosinach prochów powinno odbyć się krótkie nabożeństwo z błogosławieństwem nowego miejsca spoczynku.



Z wyrazami szacunku
PROBOSZCZ
Janusz Staszczak
Ks. Janusz Staszczak